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RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA, POR 
LA QUE SE APRUEBAN LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS Y 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SELECCIONADOS/AS (PRIMERA ADJUDICACIÓN) 
CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE ESTANCIAS ACADÉMICAS PARA 
ESTUDIANTES EN EL MARCO DEL SISTEMA DE INTERCAMBIO ENTRE CENTROS 
UNIVERSITARIOS ESPAÑOLES (SICUE) DURANTE EL CURSO 2020/2021.  
 
 

De acuerdo con la Resolución Rectoral de la Universidad Pablo de Olavide de Sevilla, de 
fecha 13 de febrero de 2020, por la que se hace pública la convocatoria del programa de 
estancias académicas para estudiantes en el marco del Sistema de Intercambio entre Centros 
Universitarios Españoles (SICUE) durante el curso 2020/2021, 
 
 Este Rectorado resuelve: 
 
 Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y 
la relación provisional de aspirantes seleccionados/as (primera adjudicación), que se 
recogen respectivamente en los Anexos I y II de la presente Resolución. 
 

Segundo: Otorgar un plazo, que finalizará el próximo día 4 de junio, para que los/as 
aspirantes seleccionados/as acepten la plaza asignada. Para ello deberán cumplimentar, 
siguiendo las instrucciones detalladas en el Anexo III de la presente Resolución, el 
“compromiso de aceptación” disponible en el siguiente enlace: 

 
https://www.upo.es/aric/estudiantes-upo/programas-de-movilidad/sicue/2020-2021/index.html 

 
Si el/la aspirante seleccionado/a no cumplimenta el compromiso de aceptación dentro 

del plazo establecido para ello se entenderá que renuncia irrevocablemente a participar en el 
programa.  

 
 Tercero: Otorgar el plazo estipulado en el apartado anterior para que los/as aspirantes 
formulen las alegaciones que consideren oportunas. Las alegaciones se presentarán 
preferentemente a través de la aplicación TIKA (https://www.upo.es/tika) y en su defecto por 
medio del Registro General electrónico (https://upo.gob.es/registro-electronico) o cualquiera de 
los procedimientos establecidos en el art. 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este último caso el/la 
aspirante deberá comunicar dicha incidencia al Área de Relaciones Internacionales y 
Cooperación (ARIC) a través de la aplicación TIKA; en caso contrario las alegaciones podrían 
no ser tenidas en cuenta en función de su fecha de recepción en el ARIC. 
 

Cuarto: Publicar, tras la conclusión del plazo de aceptación, una nueva relación de 
aspirantes seleccionados/as con las plazas que no hayan sido cubiertas, en su caso. 
 
 Quinto: Publicar la presente Resolución en el Tablón Electrónico Oficial. 
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Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso – administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación, de conformidad con el art. 8.3 de la Ley 29/1998 de 13 de julio reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa (BOE de 14 de julio), sin perjuicio de que 
alternativamente pueda presentarse recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo 
Órgano que la dicta, en cuyo caso no cabrá interponer el citado recurso contencioso – 
administrativo en tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de 
acuerdo con lo dispuesto en los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre). 
 
 
 

El Rector 
Fdo.: Por deleg. Res. Rectoral 08/06/2016 

 
Isabel Victoria Lucena Cid 

Vicerrectora de Internacionalización 
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ANEXO I – RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
 
 

DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Cód. de 
estudios 

Créditos 
superados 

Créditos 
matriculados 

Nota 
media Situación Motivo 

***0623** Acebedo Borrallo, Marta GCPA 66 60 5,573 Admitido/a --- 
***6556** Acin Ventaja, Ignacio XDYF 90 66 4,932 Admitido/a --- 
***3869** Alba Sosa, Paula Luisa XDYP 168 72 6,654 Admitido/a --- 
***2684** Alcaraz Rodriguez, Alba GTEI 151 60 8,022 Admitido/a --- 
***5718** Ales Aroca, Natividad GANE 186 54 5,726 Admitido/a --- 
***8299** Almendariz Villaran, David GCRI 84 60 6,3 Admitido/a --- 
***7422** Alonso Rodriguez, Lucia XSYT 96 72 7,206 Admitido/a --- 
***7073** Alvarez Gonzalez, Elena GSLG 90 60 7,58 Admitido/a --- 
***6352** Alvarez Luque, Alberto GCAM 124,5 63 6 Admitido/a --- 
***4182** Angel Quintanilla, Victor GAFD 192 48 7,683 Admitido/a --- 
***6243** Angulo Clerigo, Rodrigo Alonso XAID 114 78 6,897 Admitido/a --- 
***1864** Anton De Vega, Lucia GCRI 126 60 6,006 Admitido/a --- 
***7318** Aragon Muñoz, Rafael XHYT 126 66 7,093 Admitido/a --- 
***7669** Aragon Muoz, Claudia GAFD 12 60 5,08 Excluido/a 1 
***1802** Artime Herrera, Alejandro GCPA 114 60 6,73 Admitido/a --- 
***4757** Azcona Cubiles, Carla GTEI 90 60 7,763 Admitido/a --- 
***4905** Baez Marquez, Violeta XSYT 96 72 6,928 Admitido/a --- 
***0415** Baison Corbacho, Africa GANE 126 72 5,344 Admitido/a --- 
***0502** Balbas Ferraro, Marta XAID 258 78 6,42 Admitido/a --- 
***7205** Barragan Fontiveros, Maria GTSC 72 66 6,248 Admitido/a --- 
***0054** Barrera Diaz, Laura GTSC 132 60 6,469 Admitido/a --- 
***3404** Barroso Bordon, Sergio GBTG 84 60 7,287 Admitido/a --- 
***4112** Bautista Cabello, Carmen GTSC 81 60 7,07 Admitido/a --- 
***6911** Benabent Guerrero, Mateo XDYP 84 84 6,194 Admitido/a --- 
***7989** Benchouk Centeno, Ismael GTSC 82,5 60 6,674 Admitido/a --- 
***6630** Berenguel Villanueva, Lucia GANE 102 66 5,125 Admitido/a --- 
***9325** Bermudez Ramirez, David GNHD 72 78 5,992 Admitido/a --- 
***6146** Blanco Arroyo, Paula GANE 90 60 4,943 Admitido/a --- 
***7219** Blanco Garcia, Isidro GTSC 88,5 54 5,081 Admitido/a --- 
***4940** Borrego Merino, Beatriz XDYP 168 72 6,721 Admitido/a --- 
***6638** Boza Varela, Elena Maria GNHD 60 60 6,94 Admitido/a --- 
***9442** Cabeza Delgado, Luis XHYT 240 84 8,298 Admitido/a --- 
***5721** Cabrera Fuentes, Elena XSYT 96 78 6,494 Admitido/a --- 
***2600** Caedo-Arguelles Ruiz, Celia XAYD 102 84 6,039 Admitido/a --- 
***6995** Calvente Orden, Maria Gracia XTYE 144 73,5 7,385 Admitido/a --- 
***6476** Camacho Montesdeoca, Miranda GCRI 114 66 5,998 Admitido/a --- 
***0936** Carmona Caballero, Miguel XSYT 72 72 5,278 Admitido/a --- 
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DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Cód. de 
estudios 

Créditos 
superados 

Créditos 
matriculados 

Nota 
media Situación Motivo 

***2962** Carrasco Rodriguez, Manuel GRYH 60 66 5,05 Admitido/a --- 
***6300** Carrasco Romero, Ana GTEI 126 66 6,28 Admitido/a --- 
***4372** Castillo Lopez, Jose GAFD 150 60 7,834 Admitido/a --- 
***2533** Chacon Blanco, Milagros GFYC 132 66 5,257 Admitido/a --- 
***8687** Chaves Pastoriza, Beatriz Clara GCPA 120 66 6,059 Admitido/a --- 
***1657** Cordero Nuez, Gabriel GANE 138 60 6,256 Admitido/a --- 
***3144** Coronel Montoto, Lucia GCRI 54 66 5,267 Admitido/a --- 
***7911** Cortes Baya, Lucia GNHD 82,5 58,5 7,098 Admitido/a --- 
***4304** Cross Hurtado, Sandra GSLG 108 60 6,335 Admitido/a --- 
***2258** Cuesta Bezunartea, Marina GDER 60 60 4,657 Admitido/a --- 
***7647** De la Pascua Aragon, Pablo XDYF 180 84 5,905 Admitido/a --- 
***7210** De los Santos Isidro, Natalia GCAM 16,5 60 4,845 Excluido/a 1 
***6141** Diaz Montes, Pedro GANE 84 48 5,341 Admitido/a --- 
***0876** Diaz Sanchez, Jorge GADE 108 60 5,438 Admitido/a --- 
***7054** Diaz Sanchez, Pablo GAFD 144 60 7,96 Admitido/a --- 
***4536** Dominguez Perez, Manuel Jesus XSYT 90 84 5,667 Admitido/a --- 
***1835** Dominguez Ramirez-Cruzado, Maria GRYH 78 60 6,239 Admitido/a --- 
***7109** Dorao Huertas, Carlos XDYF 120 96 5,472 Admitido/a --- 
***7714** Encina Fernandez, Tania Maria XAYD 126 66 4,913 Admitido/a --- 
***6289** Escudero Rodriguez, Belén XDYF 207 96 5,437 Admitido/a --- 
***9781** Espinosa de los Monteros Martinez, Alicia GADE 60 60 4,944 Admitido/a --- 
***7586** Esteban Marquez, Esther GSLG 128 72 5,859 Admitido/a --- 
***8952** Estudillo Viejo, Adrian XDYP 180 72 7,486 Admitido/a --- 
***3315** Fajardo Rodriguez, Juan Carlos XAYD 111 87 5,187 Admitido/a --- 
***4930** Fajer Fernandez, Esther GTEI 150 60 8,628 Admitido/a --- 
***9709** Feliu Carrizosa, Alvaro GBTG 150 63 6,871 Admitido/a --- 
***4534** Fernandez Lopez, Irene GTSC 87 60 6,732 Admitido/a --- 
***7182** Fernandez Sanchez, Antonio XDYP 144 69 6,299 Admitido/a --- 
***6332** Fernandez Smith, Carmen Isabel XAID 186 72 7,952 Admitido/a --- 
***4316** Flores Aguado, Clara GNHD 96 70,5 5,53 Admitido/a --- 
***2291** Flores Baena, Carlota GDER 48 60 4,232 Admitido/a --- 
***9380** Gago Fernandez, Lucia GTEI 63 60 8,655 Admitido/a --- 
***6810** Galea Carrillo, Luis Miguel GTSC 87 60 7,222 Admitido/a --- 
***9932** Galisteo Panadero, Malena GNHD 147 66 6,985 Admitido/a --- 
***1328** Gamarro Morillo, Inmaculada GFYC 78 66 6,48 Admitido/a --- 
***9252** Garcia Aguilar, Isabel XHYT 223 69 8,672 Admitido/a --- 
***1818** Garcia De Tena, Blanca XAYG 78 79,5 6,148 Admitido/a --- 
***5948** Garcia Herrera, Clara GCAM 93 66 7,318 Admitido/a --- 
***2970** Garcia Mena, Ane GTSC 140 72 6,803 Admitido/a --- 
***3819** Garcia Pia, Clara XDYR 138 72 6,075 Admitido/a --- 
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Nota 
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***0493** Garcia Vergara, Diego XHYT 216 87 7,313 Admitido/a --- 
***2919** Gimenez Gomez, Ana GDER 159 78 5,59 Admitido/a --- 
***7936** Gomez Camacho, Francisco Jose GSLG 84 54 5,687 Admitido/a --- 
***6597** Gomez Millan, Elena XDYF 129 81 4,921 Admitido/a --- 
***1584** Gomez Ortiz, Bella GTEI 30 54 7,24 Excluido/a 1 
***1942** Gonzalez Andre, Raquel GCRI 126 60 8,019 Admitido/a --- 
***8303** Gonzalez de La Torre, Lorena XHYT 243 78 7,909 Admitido/a --- 
***2198** Gonzalez de Quevedo Cantero, Pablo XDYF 150 78 4,729 Admitido/a --- 
***8775** Gonzalez Lopez de Castro, Daniel XDYF 93 63 4,895 Admitido/a --- 
***0386** Gonzalez Pozo, Maria del Carmen GDER 84 66 4,448 Admitido/a --- 
***6715** Gonzalez Rivero, Juan Jesus GTEI 63 60 7,875 Admitido/a --- 
***3829** Gonzalo De la Puerta, Ana XAID 216 78 6,516 Admitido/a --- 
***2778** Granados Martinez, Cristina XSYP 180 66 7,318 Admitido/a --- 
***7304** Guerra Orejuela, Valle Luisa XDYC 267 78 7,608 Admitido/a --- 
***3498** Guerrero Martin, Alvaro GFYC 60 54 4,767 Admitido/a --- 
***2075** Gutierrez Alfonso, Manuel Jose XDYP 258 63 6,01 Admitido/a --- 
***6247** Gutierrez Correa, Claudia GNHD 69 60 8,652 Admitido/a --- 
***1139** Gutierrez Delgado, Dulce Maria GTEI 78 60 6,627 Admitido/a --- 
***1782** Gutierrez Lobato, Jezabel GTEI 132 72 6,661 Admitido/a --- 
***1930** Hernandez Castaeda, Alvaro XSYP 204 90 6,083 Admitido/a --- 
***0631** Hernandez Quinto, Elena GRYH 78 66 5,406 Admitido/a --- 
***2086** Huertas Parrilla, Sonia GDER 117 63 6,06 Admitido/a --- 
****5965* Huseynli, Kalbala XDYF 150 78 7,684 Admitido/a --- 
***7255** Iglesias Gonzalez, Jose XTYE 102 72 8,064 Admitido/a --- 
***6505** Jimenez Moreno, Jesus Joaquin GAFD 120 66 7,865 Admitido/a --- 
***8118** Jimenez Vergel, Jesus GCPA 120 66 7,718 Admitido/a --- 
***9127** Lakarta Aizkorbe, Amaia XSYT 102 72 7,183 Admitido/a --- 
***6811** Lario Domenech, Sofia GTEI 127 54 6,445 Admitido/a --- 
***5122** Leon Valera, Pablo XSYT 213 58,5 6,908 Admitido/a --- 
***9803** Limon Fernandez, Maria Salome XHYT 132 66 7,205 Admitido/a --- 
***3333** Limones Arrayas, Pedro Sebastian GAFD 174 42 6,67 Admitido/a --- 
***1874** Longueira Conde, Laura GTEA 60 63 7,959 Admitido/a --- 
***1651** Lopez Gomez, Jessica GFYC 78 60 5,041 Admitido/a --- 
***4216** Lortet Espinoza, Melquior Abraham GEDS 168 30 7,657 Admitido/a --- 
***7564** Manzano Rodriguez, Cristian GDER 160,5 45 6,077 Admitido/a --- 
***5258** Maqueda Fernandez, Maria Reyes GADE 66 66 4,933 Admitido/a --- 
***4737** Marenco Perez, Arturo XAYD 180 81 5,54 Admitido/a --- 
***3514** Maria Dominguez, Miguel Angel GDER 72 66 5,307 Admitido/a --- 
***2189** Marin Osuna, Jose Luis GCPA 150 60 6,79 Admitido/a --- 
***1111** Maroto Lopez, Alvaro GEDS 90 60 7,92 Admitido/a --- 
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***2597** Marquez Torrejon, David GAFD 120 60 7,285 Admitido/a --- 
***2163** Martel Santurino, Carmen GRYH 150 66 5,804 Admitido/a --- 
***5272** Martin Cabrera, Carlos GCAM 84 60 6,588 Admitido/a --- 
***6559** Martin Gonzalez, Javier XDYP 108 72 7,069 Admitido/a --- 
***4147** Martin Mozo, Maria Dolores XAID 270 69 7,429 Admitido/a --- 
***6362** Martin Nuez, Sonia GADE 126 66 5,901 Admitido/a --- 
***6413** Martinez Gonzalez, Anabel XDYP 210 69 5,843 Admitido/a --- 
***9291** Mata Sevillano, Salvador XSYP 144 72 7,077 Admitido/a --- 
***4412** Mateos Rivas, Ana Mercedes XDYC 150 72 7,502 Admitido/a --- 
***7806** Medero Rodriguez, Andrea GSLG 72 60 8,1 Admitido/a --- 
***7773** Mejias Parrado, Alba GANE 60 66 4,984 Admitido/a --- 
***0683** Mejias Sanchez, Carolina XHYT 213 72 5,958 Admitido/a --- 
***2837** Mendoza Martos, Carmen GTEI 150 60 7,462 Admitido/a --- 
***4734** Mendoza Velarde, Mario GAFD 84 60 6,744 Admitido/a --- 
***2438** Mera Muoz, Gema del Rocio GTSC 82,5 60 6,76 Admitido/a --- 
***6512** Miranda Perez, Jose Luis GNHD 60 66 5,298 Admitido/a --- 
***6337** Mohedano Domenech, Elvira de Jesus XTYE 108 72 7,656 Admitido/a --- 
***2218** Moldes Lopez, Alicia GNHD 121,5 76,5 8,075 Admitido/a --- 
***7685** Montañez Sanchez, Francisco Angel GTEF 153 60 8,94 Admitido/a --- 
***8186** Morales Gomez Alvarez, Rafael XSYP 114 72 7,802 Admitido/a --- 
***4586** Moran Berraquero, Jaime GCAM 96 48 7,244 Admitido/a --- 
***2678** Moreno Galbarro, Elena XTYE 178,5 67,5 7,407 Admitido/a --- 
***3490** Moreno Garcia, Rafael XDYF 204 90 5,771 Admitido/a --- 
***3935** Moreno Guzman, Lucia GSLG 138 54 5,651 Admitido/a --- 
***1721** Muiz Guillen, Maria XAYD 270 75 7,186 Admitido/a --- 
***3660** Muoz Rivas, Maria XAYD 216 81 6,441 Excluido/a 3 
***9883** Naya Troyano, Sara Paloma GTSC 81 66 7,01 Admitido/a --- 
***9472** Nuez Bono, Alvaro Manuel GAFD 108 48 6,829 Admitido/a --- 
***1869** Nuez Rivera, Antonio Jesus GEDS 138 66 7,577 Admitido/a --- 
***8722** Olvera Mories, Javier XAID 240 84 6,685 Admitido/a --- 
***8750** Ortega Almiron, Eva GCRI 120 60 7,535 Admitido/a --- 
***2149** Ortega Palma, Adrian XTYE 247,5 76,5 8,544 Admitido/a --- 
***2610** Pachon Balboa, Adelaida GTSC 82,5 60 7,039 Admitido/a --- 
***4489** Paez Ramirez, Inmaculada GFYC 126 60 4,783 Admitido/a --- 
***7768** Parejo Benitez, Celia XHYT 240 72 7,451 Admitido/a --- 
***8092** Parejo Benitez, Manuel XHYT 163 66 7,787 Admitido/a --- 
***5873** Pasquau Lope, Juan GAFD 78 60 6,495 Admitido/a --- 
***2430** Perez Marquez, Angel GCPA 120 54 7,168 Admitido/a --- 
***5737** Perez Mejia, Judit GSLG 145 60 6,906 Admitido/a --- 
***5494** Perez Piero, Andres XAYD 66 72 6,083 Admitido/a --- 
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***6737** Perez Rengifo, Joaquin XHYT 81 75 7,356 Admitido/a --- 
***6960** Perez Vera, Ana GTSC 76,5 66 7,164 Admitido/a --- 
***3806** Perez-Carrasco Gomez, Concepcion XHYT 168 66 8,972 Admitido/a --- 
***2456** Pimentel De Vicente, Elvira XAYD 198 81 6,165 Admitido/a --- 
***2645** Pineda Peñuela, Ana De XDYP 201 78 5,926 Admitido/a --- 
***9380** Polo Rodriguez, Paula GTEI 144 60 7,585 Admitido/a --- 
****2863* Punie, Manon XDYP 144 30 7,219 Admitido/a --- 
***7166** Ramirez Martinez, Irene GTEI 181 54 8,246 Admitido/a --- 
***9303** Ramos Ruiz, Macarena XHYT 237 72 8,416 Admitido/a --- 
***2330** Reguera Sanchez, David GAFD 120 60 7,43 Admitido/a --- 
***9036** Reina Caballero, Angela GTEF 60 60 8,009 Admitido/a --- 
***2313** Reina Guerrero, Ana GHUM 30 60 7,44 Excluido/a 1 
***3802** Rios Hortigosa, Oscar XTYE 138 72 8,186 Admitido/a --- 
***1449** Robles Moreno, Samanda GAFD 133 60 7,963 Admitido/a --- 
***6976** Rodriguez Agusti, Maria GTEF 60 60 8,385 Admitido/a --- 
***4564** Rodriguez Dominguez, Carmen GTSC 76,5 66 7,09 Admitido/a --- 
***4159** Rodriguez Espejo, Jorge GAFD 120 60 6,858 Admitido/a --- 
***9104** Rodriguez Lopez, Noelia GAFD 72 60 6,16 Admitido/a --- 
***1449** Rodriguez Marquez, Reyes GSLG 108 78 6,733 Admitido/a --- 
***9778** Rodriguez Montes, Sara GTSC 192 60 6,406 Admitido/a --- 
***6087** Rodriguez Vazquez, Claudia GTEI 84 60 7,497 Admitido/a --- 
***1736** Roman Gamero, Marta GTSC 87 60 7,409 Admitido/a --- 
***2151** Rueda Navarro, Adrian GCAM 61 78 5,525 Admitido/a --- 
***4827** Ruiz Camacho, Mercedes GCAM 42 78 3,99 Excluido/a 1 
***6853** Ruiz Cintas, Irene GSLG 133,5 72 6,389 Admitido/a --- 
***7859** Ruiz Martinez, Ana XDYC 192 84 7,141 Admitido/a --- 
***6258** Ruiz Sanchez, Cristina GNHD 121,5 66 7,962 Admitido/a --- 
***0574** Sala Carrasco, Juan Manuel XDYP 168 72 6,61 Admitido/a --- 
***4322** Salvatierra Serrano, Alicia XTYE 108 72 8,081 Admitido/a --- 
***8462** Sanchez Garrido, Elena GCRI 84 66 6,727 Admitido/a --- 
***5501** Sanchez Lopez, Pablo GNHD 126,5 60 5,614 Admitido/a --- 
***2147** Sanchez Perez, Jesus GCPA 168 78 6,36 Admitido/a --- 
***8217** Sanchez Sanchez, Silvia Macarena XHYT 138 66 7,223 Admitido/a --- 
***1800** Santos Gallardo, Ana GDER 90 72 4,713 Admitido/a --- 
***8351** Segovia Sanchez, Alejandra GSLG 156 48 7,66 Admitido/a --- 
***2682** Segura Limones, Julia XSYT 66 72 5,792 Admitido/a --- 
***5132** Serna Gallego, Eduardo GAFD 90 60 8,315 Admitido/a --- 
***4684** Serrano Duran, Isabel XSYP 174 72 7,636 Admitido/a --- 
***3990** Sierra Trujillo, Julia XDYP 243 75 8,05 Admitido/a --- 
***4999** Siles Martos, Macarena XAYD 183 90 5,999 Admitido/a --- 
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DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Cód. de 
estudios 

Créditos 
superados 

Créditos 
matriculados 

Nota 
media Situación Motivo 

***9880** Silva Montero, Angel XAYD 258 72 7,643 Admitido/a --- 
***8851** Simon Muoz, Angela GSLG 102 60 6,035 Admitido/a --- 
***8807** Solis Gmez, Irene GTEI 73 66 6,476 Admitido/a --- 
***6657** Soria Lopez, Manuel GAND 60 54 4,422 Admitido/a --- 
***1939** Soto Andrade, Jose Antonio GCAM 78 60 6,225 Admitido/a --- 
***1138** Suarez Infantes, Maria GTEF 150 60 7,238 Admitido/a --- 
***4422** Toscano Morales, Francisco Guillermo GAFZ 90 60 6,293 Excluido/a 2 
***5606** Valpuesta Crespo, Cristina GADE 132 72 6,175 Admitido/a --- 
***1992** Vazquez Del Cerro, Patricia GIFS 108 60 6,492 Admitido/a --- 
***4106** Vidal Moreno, Maria de la Caridad GAFD 78 60 6,7 Admitido/a --- 
***4667** Villalba Pachon, Cristina XHYT 246 69 9,072 Admitido/a --- 
****6143* Villanueva Lasri, Younes GFYC 59 60 4,13 Admitido/a --- 
***0177** Villegas Moya, Antonio XAYD 168 72 6,177 Admitido/a --- 
***3168** Wei Ibáñez, Lucía GTEI 192 39 7,339 Admitido/a --- 
***9694** Zaki Arich, Yassemina XHYT 96 66 8,225 Admitido/a --- 
***3535** Zamorano Lanzas, Noelia GANE 90 54 4,748 Admitido/a --- 
***2427** Zea Perea, Ana XDYC 144 90 5,726 Admitido/a --- 
***2737** Zurita Navio, Antonio Javier XSYP 144 66 7,59 Admitido/a --- 

 
 
 

Motivos de exclusión 
1: No ha superado al menos 45 créditos de su plan de estudios (apartado I.a de la convocatoria). 
2: No hay oferta de plazas para el plan de estudios que está cursando (anexo I de la convocatoria). 
3: Solicita una segunda estancia SICUE en la misma Universidad de destino donde cursó la primera (apartado II.c de 
la convocatoria). 
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ANEXO II – RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES SELECCIONADOS/AS 
(PRIMERA ADJUDICACIÓN) 

 
 
A fecha de la presente Resolución la Universidad de las Islas Baleares y la Universidad 

de Murcia han cancelado las movilidades de entrada en el semestre agosto-diciembre de 2020, 
por lo que únicamente pueden ser aceptadas como destino para llevar a cabo estancias 
semestrales y en el periodo enero-junio de 2021. 
             

Debido a la incertidumbre generada en el ámbito académico por el impacto del COVID-
19 es probable que otras universidades cancelen sus movilidades en el semestre agosto-
diciembre de 2020, en el semestre enero-junio de 2021 o que se produzcan cambios en las 
condiciones de ejecución de dichas movilidades. En aplicación de causas de fuerza mayor el/la 
adjudicatario/a deberá adaptarse a dichos cambios o renunciar a la movilidad, renuncia que en 
tal caso será considerada como justificada. 

 
Cada aspirante podrá consultar su posición en la lista de suplentes accediendo a la 

dirección https://www.upo.es/aric/estudiantes-upo/programas-de-movilidad/sicue/2020-2021/index.html 
por medio del apartado “Aceptación de plazas y consulta de suplencias”. 
 
 

DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Código 
de plaza Universidad de destino Meses 

de estancia 
***0623** Acebedo Borrallo, Marta 1298 Universidad de Salamanca 9 
***6556** Acin Ventaja, Ignacio 1188 Universidad de Alcalá 9 
***3869** Alba Sosa, Paula Luisa 1239 Universidad de Granada 9 
***2684** Alcaraz Rodriguez, Alba 1346 Universidade de Vigo (Campus de Vigo) 9 
***5718** Ales Aroca, Natividad 1235 Universidad de Granada 9 
***8299** Almendariz Villaran, David 1300 Universidad de Salamanca 5 
***7422** Alonso Rodriguez, Lucia 1185 Universidad Complutense de Madrid 9 
***7073** Alvarez Gonzalez, Elena 1402 Universitat de València 9 
***6352** Alvarez Luque, Alberto 1262 Universidad de La Laguna 9 
***4182** Angel Quintanilla, Victor 1426 Universidad de Zaragoza 4 
***6243** Angulo Clerigo, Rodrigo Alonso 1372 Universitat de Barcelona 5 
***1864** Anton De Vega, Lucia 1277 Universidad de Málaga 9 
***1802** Artime Herrera, Alejandro 1240 Universidad de Granada 9 
***4757** Azcona Cubiles, Carla 1366 Universitat d'Alacant 9 
***4905** Baez Marquez, Violeta 1377 Universitat de Barcelona 5 
***0415** Baison Corbacho, Africa 1565 Universitat de les Illes Balears 5 
***0502** Balbas Ferraro, Marta 1168 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***7205** Barragan Fontiveros, Maria 1496 Universidad Católica de Valencia (San Vicente Mártir) 9 
***0054** Barrera Diaz, Laura 1316 Universidad de Zaragoza 9 
***3404** Barroso Bordon, Sergio 1236 Universidad de Granada 9 
***4112** Bautista Cabello, Carmen 1427 Universidad de Cádiz (Campus de Jerez) 9 
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DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Código 
de plaza Universidad de destino Meses 

de estancia 
***6911** Benabent Guerrero, Mateo 1392 Universitat de València 9 
***7989** Benchouk Centeno, Ismael 1283 Universidad de Málaga 9 
***6630** Berenguel Villanueva, Lucia 1574 Universitat de les Illes Balears 5 
***9325** Bermudez Ramirez, David 1244 Universidad de Granada 9 
***7219** Blanco Garcia, Isidro 1496 Universidad Católica de Valencia (San Vicente Mártir) 9 
***4940** Borrego Merino, Beatriz 1239 Universidad de Granada 9 
***6638** Boza Varela, Elena Maria 1375 Universitat de Barcelona 9 
***9442** Cabeza Delgado, Luis 1303 Universidad de Salamanca 9 
***5721** Cabrera Fuentes, Elena 1344 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***2600** Caedo-Arguelles Ruiz, Celia 1563 Universidad Complutense de Madrid 9 
***6995** Calvente Orden, Maria Gracia 1185 Universidad Complutense de Madrid 9 
***6476** Camacho Montesdeoca, Miranda 1370 Universitat de Barcelona 9 
***2962** Carrasco Rodriguez, Manuel 1304 Universidad de Salamanca 9 
***4372** Castillo Lopez, Jose 1268 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***2533** Chacon Blanco, Milagros 1243 Universidad de Granada 9 
***8687** Chaves Pastoriza, Beatriz Clara 1352 Universitat Autònoma de Barcelona 9 
***1657** Cordero Nuez, Gabriel 1235 Universidad de Granada 9 
***3144** Coronel Montoto, Lucia 1300 Universidad de Salamanca 5 
***7911** Cortes Baya, Lucia 1244 Universidad de Granada 9 
***4304** Cross Hurtado, Sandra 1509 Universidad de Murcia 5 
***2258** Cuesta Bezunartea, Marina 1241 Universidad de Granada 9 
***7647** De la Pascua Aragon, Pablo 1176 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***6141** Diaz Montes, Pedro 1417 Universitat Rovira i Virgili 9 
***7054** Diaz Sanchez, Pablo 1324 Universidad Politécnica de Madrid 9 
***1835** Dominguez Ramirez-Cruzado, Maria 1245 Universidad de Granada 9 
***7109** Dorao Huertas, Carlos 1339 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***7714** Encina Fernandez, Tania Maria 1566 Universitat de les Illes Balears 5 
***6289** Escudero Rodriguez, Belén 1242 Universidad de Granada 5 

***9781** Espinosa de los Monteros Martinez, 
Alicia 1347 Universidade de Vigo (Campus de Vigo) 9 

***7586** Esteban Marquez, Esther 1329 Universidad Pública de Navarra 9 
***8952** Estudillo Viejo, Adrian 1175 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***3315** Fajardo Rodriguez, Juan Carlos 1291 Universidad de Oviedo 9 
***4930** Fajer Fernandez, Esther 1284 Universidad de Málaga 9 
***9709** Feliu Carrizosa, Alvaro 1368 Universitat de Barcelona 5 
***4534** Fernandez Lopez, Irene 1387 Universitat de les Illes Balears 5 
***7182** Fernandez Sanchez, Antonio 1175 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***6332** Fernandez Smith, Carmen Isabel 1390 Universitat de València 9 
***4316** Flores Aguado, Clara 1290 Universidad de Navarra 9 
***2291** Flores Baena, Carlota 1220 Universidad de Córdoba 9 
***9380** Gago Fernandez, Lucia 1346 Universidade de Vigo (Campus de Vigo) 9 
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DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Código 
de plaza Universidad de destino Meses 

de estancia 
***6810** Galea Carrillo, Luis Miguel 1305 Universidad de Salamanca 9 
***9932** Galisteo Panadero, Malena 1400 Universitat de València 9 
***1328** Gamarro Morillo, Inmaculada 1397 Universitat de València 9 
***9252** Garcia Aguilar, Isabel 1306 Universidad de Salamanca 9 
***1818** Garcia De Tena, Blanca 1569 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***5948** Garcia Herrera, Clara 1169 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***2970** Garcia Mena, Ane 1316 Universidad de Zaragoza 9 
***3819** Garcia Pia, Clara 1301 Universidad de Salamanca 9 
***2919** Gimenez Gomez, Ana 1171 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***7936** Gomez Camacho, Francisco Jose 1264 Universidad de La Laguna 9 
***6597** Gomez Millan, Elena 1372 Universitat de Barcelona 5 
***1942** Gonzalez Andre, Raquel 1360 Universitat d'Alacant 9 
***2198** Gonzalez de Quevedo Cantero, Pablo 1258 Universidad de Jaén 9 
***8775** Gonzalez Lopez de Castro, Daniel 1395 Universitat de València 9 
***0386** Gonzalez Pozo, Maria del Carmen 1364 Universitat d'Alacant 9 
***6715** Gonzalez Rivero, Juan Jesus 1269 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***3829** Gonzalo De la Puerta, Ana 1180 Universidad Complutense de Madrid 9 
***2778** Granados Martinez, Cristina 1184 Universidad Complutense de Madrid 9 
***7304** Guerra Orejuela, Valle Luisa 1299 Universidad de Salamanca 9 
***3498** Guerrero Martin, Alvaro 1253 Universidad de Huelva 9 
***2075** Gutierrez Alfonso, Manuel Jose 1297 Universidad de Salamanca 9 
***6247** Gutierrez Correa, Claudia 1172 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***0631** Hernandez Quinto, Elena 1245 Universidad de Granada 9 
***2086** Huertas Parrilla, Sonia 1242 Universidad de Granada 5 
****5965* Huseynli, Kalbala 1301 Universidad de Salamanca 9 
***7255** Iglesias Gonzalez, Jose 1429 Universidad de Granada 5 
***6505** Jimenez Moreno, Jesus Joaquin 1238 Universidad de Granada 9 
***8118** Jimenez Vergel, Jesus 1338 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***9127** Lakarta Aizkorbe, Amaia 1387 Universitat de les Illes Balears 5 
***6811** Lario Domenech, Sofia 1223 Universidad de Córdoba 9 
***5122** Leon Valera, Pablo 1344 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***3333** Limones Arrayas, Pedro Sebastian 1288 Universidad de Murcia (Campus San Javier) 5 
***1651** Lopez Gomez, Jessica 1198 Universidad de Burgos 9 
***4216** Lortet Espinoza, Melquior Abraham 1183 Universidad Complutense de Madrid 9 
***7564** Manzano Rodriguez, Cristian 1339 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***5258** Maqueda Fernandez, Maria Reyes 1293 Universidad de Salamanca 9 
***4737** Marenco Perez, Arturo 1234 Universidad de Granada 9 
***3514** Maria Dominguez, Miguel Angel 1171 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***2189** Marin Osuna, Jose Luis 1338 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***1111** Maroto Lopez, Alvaro 1430 Universidad de Huelva 9 
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DNI Apellidos y nombre (sin tildes) Código 
de plaza Universidad de destino Meses 

de estancia 
***2597** Marquez Torrejon, David 1391 Universitat de València 9 
***2163** Martel Santurino, Carmen 1333 Universidad Rey Juan Carlos 9 
***5272** Martin Cabrera, Carlos 1237 Universidad de Granada 9 
***6559** Martin Gonzalez, Javier 1395 Universitat de València 9 
***4147** Martin Mozo, Maria Dolores 1180 Universidad Complutense de Madrid 9 
***6362** Martin Nuez, Sonia 1250 Universidad de Huelva 9 
***6413** Martinez Gonzalez, Anabel 1297 Universidad de Salamanca 9 
***9291** Mata Sevillano, Salvador 1402 Universitat de València 9 
***4412** Mateos Rivas, Ana Mercedes 1176 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***7806** Medero Rodriguez, Andrea 1246 Universidad de Granada 9 
***7773** Mejias Parrado, Alba 1416 Universitat Rovira i Virgili 5 
***2837** Mendoza Martos, Carmen 1366 Universitat d'Alacant 9 
***4734** Mendoza Velarde, Mario 1170 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***2438** Mera Muoz, Gema del Rocio 1427 Universidad de Cádiz (Campus de Jerez) 9 
***2218** Moldes Lopez, Alicia 1172 Universidad Autónoma de Madrid 9 
***7685** Montañez Sanchez, Francisco Angel 1306 Universidad de Salamanca 9 
***8186** Morales Gomez Alvarez, Rafael 1246 Universidad de Granada 9 
***4586** Moran Berraquero, Jaime 1262 Universidad de La Laguna 9 
***2678** Moreno Galbarro, Elena 1305 Universidad de Salamanca 9 
***3490** Moreno Garcia, Rafael 1177 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***3935** Moreno Guzman, Lucia 1377 Universitat de Barcelona 5 
***1721** Muiz Guillen, Maria 1174 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***9883** Naya Troyano, Sara Paloma 1283 Universidad de Málaga 9 
***1869** Nuez Rivera, Antonio Jesus 1353 Universitat Autònoma de Barcelona 9 
***8722** Olvera Mories, Javier 1174 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***8750** Ortega Almiron, Eva 1209 Universidad de Cádiz (Campus de Jerez) 9 
***2149** Ortega Palma, Adrian 1183 Universidad Complutense de Madrid 9 
***2610** Pachon Balboa, Adelaida 1322 Universidad del País Vasco 9 
***4489** Paez Ramirez, Inmaculada 1349 Universitat Autònoma de Barcelona 9 
***7768** Parejo Benitez, Celia 1178 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***8092** Parejo Benitez, Manuel 1269 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***5873** Pasquau Lope, Juan 1336 Universidade da Coruña 9 
***2430** Perez Marquez, Angel 1338 Universidade de Santiago de Compostela 9 
***5737** Perez Mejia, Judit 1329 Universidad Pública de Navarra 9 
***5494** Perez Piero, Andres 1267 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***6737** Perez Rengifo, Joaquin 1178 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***6960** Perez Vera, Ana 1185 Universidad Complutense de Madrid 9 
***3806** Perez-Carrasco Gomez, Concepcion 1247 Universidad de Granada 9 
***2645** Pineda Peñuela, Ana De 1181 Universidad Complutense de Madrid 9 
****2863* Punie, Manon 1395 Universitat de València 9 
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de plaza Universidad de destino Meses 

de estancia 
***9303** Ramos Ruiz, Macarena 1406 Universitat Jaume I 9 
***2330** Reguera Sanchez, David 1391 Universitat de València 9 
***9036** Reina Caballero, Angela 1357 Universitat Autònoma de Barcelona 9 
***3802** Rios Hortigosa, Oscar 1379 Universitat de Barcelona 5 
***1449** Robles Moreno, Samanda 1268 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***6976** Rodriguez Agusti, Maria 1284 Universidad de Málaga 9 
***4159** Rodriguez Espejo, Jorge 1272 Universidad de León 9 
***1449** Rodriguez Marquez, Reyes 1264 Universidad de La Laguna 9 
***1736** Roman Gamero, Marta 1387 Universitat de les Illes Balears 5 
***2151** Rueda Navarro, Adrian 1296 Universidad de Salamanca 9 
***7859** Ruiz Martinez, Ana 1241 Universidad de Granada 9 
***6258** Ruiz Sanchez, Cristina 1290 Universidad de Navarra 9 
***0574** Sala Carrasco, Juan Manuel 1239 Universidad de Granada 9 
***4322** Salvatierra Serrano, Alicia 1429 Universidad de Granada 5 
***8462** Sanchez Garrido, Elena 1318 Universidad del País Vasco 9 
***5501** Sanchez Lopez, Pablo 1375 Universitat de Barcelona 9 
***2147** Sanchez Perez, Jesus 1298 Universidad de Salamanca 9 
***8217** Sanchez Sanchez, Silvia Macarena 1303* Universidad de Salamanca 9 
***1800** Santos Gallardo, Ana 1252 Universidad de Huelva 9 
***8351** Segovia Sanchez, Alejandra 1356 Universitat Autònoma de Barcelona 9 
***5132** Serna Gallego, Eduardo 1238 Universidad de Granada 9 
***4684** Serrano Duran, Isabel 1184 Universidad Complutense de Madrid 9 
***3990** Sierra Trujillo, Julia 1181 Universidad Complutense de Madrid 9 
***4999** Siles Martos, Macarena 1267 Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 9 
***9880** Silva Montero, Angel 1234 Universidad de Granada 9 
***1939** Soto Andrade, Jose Antonio 1237 Universidad de Granada 9 
***5606** Valpuesta Crespo, Cristina 1173 Universidad Carlos III de Madrid 9 
***1992** Vazquez Del Cerro, Patricia 1411 Universitat Politècnica de Catalunya 9 
***4106** Vidal Moreno, Maria de la Caridad 1369 Universitat de Barcelona 9 
***4667** Villalba Pachon, Cristina 1303 Universidad de Salamanca 9 
****6143* Villanueva Lasri, Younes 1397 Universitat de València 9 
***0177** Villegas Moya, Antonio 1168 Universidad Autónoma de Madrid 9 

***9694** Zaki Arich, Yassemina 1341 Universidade de Santiago de Compostela 
(Campus Lugo) 9 

***2427** Zea Perea, Ana 1278 Universidad de Málaga 9 
***2737** Zurita Navio, Antonio Javier 1240 Universidad de Granada 9 

 
* Esta plaza ha sido adjudicada de acuerdo con lo previsto en el apartado I.c) de la convocatoria.  
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ANEXO III: INSTRUCCIONES PARA LA ACEPTACIÓN DE LA PLAZA ASIGNADA  
 
 

i. Los/as aspirantes seleccionados/as para su primera opción deberán aceptar la plaza 
dentro del periodo establecido para ello, entendiéndose en caso contrario que 
renuncian irrevocablemente a participar en el programa. 
 

ii. Los/as aspirantes seleccionados/as para un destino que no es su primera opción 
disponen de tres alternativas: 

 
- Aceptar con carácter definitivo la plaza ofrecida, tras lo cual dicha plaza se les 

asignará tal y como si hubiese sido su primera opción. 
 

- Aceptar con carácter provisional la plaza ofrecida y reservar las plazas de mayor 
preferencia, tras lo cual podrán acceder en nuevas adjudicaciones a dichas plazas. 
Si a lo largo del proceso de adjudicación quedase vacante una plaza de mayor 
preferencia les será asignada definitivamente sin opción de mantener la plaza 
aceptada con carácter provisional y si no queda vacante ninguna plaza de mayor 
preferencia les será asignada definitivamente la plaza aceptada con carácter 
provisional. En todo caso, la adjudicación de una plaza de mayor preferencia se 
llevará a cabo siguiendo el orden establecido por el/la aspirante en su solicitud. 
 

- No aceptar la plaza ofrecida, entendiéndose en tal caso que renuncian 
irrevocablemente a participar en el programa. 
 

iii. Los/as aspirantes que no tengan plaza asignada (suplentes) únicamente deben 
esperar a la publicación de una nueva adjudicación con las plazas que no hayan sido 
cubiertas, en su caso. 
 

iv. La renuncia a la estancia académica tras la aceptación de la plaza y sin una causa 
debidamente justificada y documentalmente acreditada supondrá la prohibición de 
participar en los siguientes tres cursos académicos en cualquiera de los programas 
gestionados por el Área de Relaciones Internacionales y Cooperación, además de la 
anulación de cualquier otra estancia académica que haya sido concedida antes de la 
renuncia injustificada y que no haya comenzado a fecha de la renuncia. 
 

v. Al aceptar la plaza, el/la estudiante se compromete a cumplir lo establecido en la 
convocatoria del programa y en particular las siguientes obligaciones:  

 
- Respetar el acuerdo académico que suscriba y obtener el visto bueno de su 

coordinador/a académico/a para cualquier modificación. Tanto el acuerdo como sus 
modificaciones se tramitarán a través del procedimiento electrónico que se establezca 
al efecto.  
 

- Contactar con la Universidad de destino, llevar a cabo los trámites de inscripción y 
enviar la documentación que le sea requerida en la forma y plazos establecidos 
para ello, así como procurarse el alojamiento. 

 Código Seguro de verificación:k8xhDX8lyKy2Dn8JMyicww==. Permite la verificación de la integridad de una
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